
  
STADT ENGEN - Stadtbauamt 
 
Öffentliche Ausschreibung 
 

 
   
Auftraggeber: Stadt Engen 
  Stadtbauamt  
  Marktplatz 2  Tel.: 07733 502-241  
  78234 Engen   
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung auf Grundlage der VOB 
 
Art des Auftrages: Sportplatzbau-, und Kunststoffbelagsarbeiten 
  Generalsanierung der Sportanlagen im Hegaustadion  
 
Ort der Ausführung: 78234 Engen 
 
Umfang:  ca. 400 lfm. Austausch von Entwässerungsrinne  

 (Leichtathletikkampfbahn Typ A) 
 

 ca. 7.080 m² Austausch Kunststoffsportbelag  
(Typ A) 

 
 ca. 7.800 m² Sanierung Sportrasen (Hauptspiel-

feld) 
 

 ca. 1.150 m² Austausch von Kunststoffbelag  
(Kleinspielfeld Typ B) 

   
  ca. 1.150 m² Asphaltaustausch 
 
  Neubau von 2 x Doppelweitsprunganlagen mit  

 Kunststoffsportbelag und Asphalt (ca. 630 m²)  
 zzgl. Einfassungen und Unterbau 

 
 ca. 400 m² Pflasterarbeiten  

 
  Nachrüsten Flutlichtanlage (mit 2 neuen Flut- 

 lichtmasten) und Blitzschutz 
 

 Modernisierung, Austausch, Nachrüstung von Einbau-
sportgeräten: Diskuswurfanlage, Kugelstoßanlagen, 
Stabhochsprung, Weitsprunganlagen 

 
Ausführungsfrist: ab KW 22/2024 – KW 44/2024 
 
Nebenangebote sind:  zugelassen   nicht zugelassen 
 



Anforderung: die Ausschreibungsunterlagen können in digitaler 
Form beim Stadtbauamt, Marktplatz 2, 78234 Engen  

  E-Mail: bauamt@engen.de     angefordert werden. 
  Der Versand erfolgt ab 25.03.2024 
 
Gebühr:  entfällt – da Versand ausschließlich per Mail  
  erfolgt 
 
Angebotsabgabe: beim Auftraggeber 
  Die Angebote sind zum Eröffnungstermin mit  
  entsprechender Umschlagaufschrift einzu- 
  reichen. 
 
Eröffnung: beim Auftraggeber am 24.04.2024, 11:00Uhr 
  im Besprechungszimmer des Stadtbauamtes,  
  1. Obergeschoss 
 
Sicherheiten: x ja        nein 
  für Vertragserfüllung und Mängelansprüche 
 
Zuschlags- und  
Bindefrist: endet am 25.05.2024 
 
Sonstiges: Nachprüfstelle nach § 31 VOB/A: Landratsamt  
  Konstanz, Benediktinerplatz 1, 78467 Konstanz 
 

Auskünfte erteilt SPORTBAU architektur +  
ingenieurtechnik Katja Wessel  
Telefon: 0173 / 200 84 79 

 
 
 
 
 

mailto:bauamt@engen.de

